sordidum mendicantem. **LXXXI.**  
**I**terum de eodem. **I**dem ad marcellam d  
detractoribus suis.

**Q**uidā supbie nos arguere solēt· qui etas  
sam rusticitatē solaz p sanctitate habēt  
piscatorū se discipulos afferentes· quasi  
idēcō iusti sint si nichil scierint. Quos ego cum  
possem meo iure stemnere· asino quippe lira sup  
flue canit· verum ita responsum habeat. Si displi  
cer eis fontis vnda purissimi· scenosos riuiulos bī  
bant· & diligentia qua aiuum siluas· & concharū  
gurgites no:unt· in scripturis legendis abiiciant·  
Simeqz in hac re tantū simplices· ut xp̄i verba ex  
stiment rusticana· in quibus p tanta iam secula cā  
toz sudauerint ingenia· ut rationē vniuersiūqz  
verbis magis opimati sint q̄ exp̄lierint. Apostolū  
quoqz arguat impītie· qui ob multas literas dicte  
insanire. Scio te cū ista legeris rugare frontem· &  
libertatem meam rursus seminariū timere rixarū  
ac meū si fieri potest os digo velle cōprimere· ne  
audiam dicere q̄ alij facere non erubescunt. Rogo  
quid a nobis libere dictū est· vnum miser locutus  
q̄ virgines sepius esse debene cū mulierib⁹ q̄ cum  
masculis· totiqz oxbis oculos offendit cunctoz di  
gitis notor. Multiplicati sunt super c.c.m.q̄ ode  
me. q̄ Veruz ne flaccus de nobis rideat. Amphi  
ra cepit insitui currente rota cur vrceus exit. Re  
ueraur ad asellos bipedes nostros. Et in aurez  
eoqz buceina magis q̄ cithara cōrepabim⁹. **I**de  
ad magnum oratorem vrbis rome. Queris cur in  
opusculis nostris secularium literarum interdū ex  
empla ponam⁹. & cāndōrem ecclesie ethnicoz for  
dibus polluamus. Responsum breuiter habeo.  
Nunqm̄ hoc queres nisi te totū nullius possideret  
si sanctas scripturas legeres· et eaqz interptes omis  
so vulcacio euolueres. Nam & in moysi & i pphē  
tarā voluminib⁹ & epistolis pauli quedaz de  
libris gentilium assumpta sunt. In deuteronomio  
quoqz dñi voce p̄cipie· mulieris captiuē radēdū ca  
put & supcilia· omnesqz pilos & vngues corporis  
amputandos· et sic eam habendam iugem. Quid  
ergo mirū. si et ego sapientiā secularem· ppter eld  
qui venustatem· & mēbroz pulcritudinem d ancil  
la atqz captiuā israhelitē facere cupio. & si quid in  
ea mortuū est ydolatrie vel voluptatis· & erroris  
libidinū· vel p̄cīdo vel rado· & mixtos purissimo  
corde vernaculos domīno sabaob ex ea genero.  
**I**dem in apologeticō ad pāmachium. Delicata  
doctrina est pugnanti dictare iclus de muro· &  
cū ipse vnguentis delibutus sis· cruentū militem  
accusare formidinis· inuenti sunt scioli tātum ad  
detrahendum qui eo se doctos ostentare velint· si  
cunctoz dicta lacerent· plautianam familiā imita  
tes. Non damno nuptias· virginitatē in celū fero  
non quia habeo· sed quia magis mīror quod nō  
habeo. Ingenua & verecunda confessio est quo  
ipse cares id in alijs predicare. Miserie delicijs·  
& delicie miserijs commutantur. In arbitrio meo  
est vel lazarū sequi· vel diuitiā. **LXXXII.**  
**A**dhuc de eodem. **I**dem ad mineruum et  
alexandrū de resurrectione carnis.

**I**quis contra me murmurat· q̄ eoz ex  
planatōnes legam· quoqz dogmatib⁹ nō  
acquiesco· sciat me illud apli libenē au  
dire· omnia p̄bate q̄d bonū est tenete. Ego ab ado  
lescentia mea p̄fiteor· & origēne· & eusebiū cesari  
ensem· viros doctissimos fuisse· sed errasse in do-

gmatū veritate· et tamen i explanatōnib⁹ scripe  
rātū sudoris sui nobis memoriā reliquerūt. In ter  
ra aurū querēt· & de fluviorū alueis splendēs gla  
rea p̄fertur. pactolusqz sceno dītor est q̄ fluente  
**I**dem contra vigilancū. Operis ac studii mētē  
multa legere· ut ex plurimis diuersos flores carpā  
nō tam omnia p̄batur. q̄ que bona electur. Nō  
est eiusdē hominis aureos nūmos & scripturas p̄  
bare. vīna degustare. et p̄phetas et apostolos m  
telligere. Meam iniuriā patienter tuli. i pietatē  
contra dēū ferre non potui. **I**dem ad pāmachium  
& oceanū. Ipse quoqz origenes in epistola quaz  
at fabianū romane vrbis ep̄m scribit· penitentiaz  
agit q̄ talia scripsit. & causas temeritatis i ambro  
sū refert. q̄ secreto edita in publicū p̄tulerit. Qui  
ob iūcē michi originem obūciat et michi cur homi  
nem iudeū habuerim p̄ceptorez· cū ego mīro odio  
auerſer circūcisionē. Libros quidē origenis ogre  
gaui. & ideo etiōes eius nō sequor· quia scio om  
nia que dīxit. atqz vīnā omnīū tractatoz haberē  
volumīa ut carditatem ingenii eruditōnis diligē  
tia p̄pensarē. **I**dem in p̄logo hebraicā questī  
onū. Non mirum si contra me pīū homūlū im  
munde sues gruminēt· & pedib⁹ margaritas ocul  
cent· cum aquersum doctissimos quoqz viros· &  
qui gloriā iūdia calcare debuerā liuoz exarsit. Hē  
per quidem in p̄patulo fortitudo emulos habet·  
seriuntqz sumas fulgura montes. Me vero p̄cul  
ab vrbibus foro litibus turbisqz remotū sieqz latē  
tem repit iūdia. Ut autē nos humiles atqz paup  
culi nec habemus diuitias· nec oblatas dignamur  
recipe· ita & alii nouerint se non posse noticiam  
scripturar̄. id ē diuitias xp̄i cum mūdi pīter habe  
re diuitias balsamū pīper et poma· palmarū rusti  
ci non emūt. **LXXXIII.**  
De studio sanctarum scripturar̄. **I**dem de stu  
dio scripturar̄.

**I** Era illa necessitudo ē. & xp̄i glutino co  
pulata· quā nō vtilitas reūfamiliařis· nō  
pītia tīm̄ corporoz· non subdola & pālpā  
adulatio· sed dei timor & diuīmāz scripturar̄ stu  
dia p̄ciliant. Habet autē nescio quid latētis energie  
vīue vocis actus· & in aures discipuli de actoris  
ore transfusa fortis sonat. Ingeniū docile & sine  
doctore laudabile est. Sancta quidē rusticitas so  
lum sibi p̄dest· & quantū edificat ex uite merito.  
tīm̄ nocet si destruētib⁹ non resistat. Verātamē  
etīā qui vīlia opuscula fabricat· absqz doctore ēē  
non possunt q̄d cupiunt. Quod medicoz est pro  
mittūt medici· tractant fabulia fabri. Sola scriptu  
raz ars est· quā sibi passim omnes vēndicāt. Scri  
bim⁹ in doctiōz doctiōz poemata passim· hāc garu  
la anus· hanc delir⁹ senex· hanc sophis a verbosus  
hanc vniuersi p̄sumūt· lacerant· docent anteqz di  
scant. Alii adducto superclio grandia verba tru  
timantes inter mulierculas de sacris literis philo  
sophanē. Alii quadaz facilitate verboz· īmo auda  
cia edisserūt aliis· quod ipsi nō itelligūt. Taceo d  
mei similib⁹· qui si forte ad scripturas sanctas p̄  
seculare iras veniūt· & sermone ēōposito aures  
populi mulserint qdquid dixerint· hoc legē dei pu  
tant· nec dignantē scire· quid p̄phete· quid aposto  
li senserint· sed ad sensum incongrua aptant testi  
monia· quasi grande sit· & non vicōissimū dīcōi  
gen⁹ dep̄auare sententiās· & ad voluntatem suā  
scripturam trahere repugnantē. Nolo autē ut offe  
ratis in scripturis simplicitate· & quasi vīlitate·

verbis que vel vicio interpretū vel de industria sic plata sunt. ut rusticā cōtionem facilius instruerent. & in una eademq; sententia aliter doctus. aliter sentiret in doct? **LXXXIII.** Discamus in terris quorū scientia nobis pseueret in celo. festina queso te & herentis in salo nauicule funē poti? p̄cide q̄ solue. Antiquē dictū est. auaro tam deest qd̄ habet. q̄ qd̄ nō habet. Credēti tot? mund? diuītiaz est. Tō tum deo dedit qui seipsum obtulit. facile contemnit omnia qui se semp cogitat moritum.

**LXXXIII.** **D**e imperfecta huī rite perfectione. **I**dem contra pelagianos in prologo:

**S**icut te me nunqm̄ hereticis pepisse. s̄ om̄ studio egisse. vt hostes ecclesie mei quoq; hostes sierent. Nūquid ego solus sum qui cunctoz gloria mordoz. & tam miser ve bis quoq; iuidcam. qui nec meren̄ iuidam.

**I**dem in libro primo: Hec est vera sapientia ī perfectum esse nosse. atq; vt ita loquar cunctorum in carne iusto? imperfecta perfectō ē. Qui habet vñaz virtutē habet om̄s. p̄cipiatōe qd̄ n̄ p̄prietate. Necesse est em̄ vt singuli in quibusdā excellant. Non sufficit ep̄o p̄prium habere pudiciciam. nisi etiam comitū & ministroz pudeore decore. q̄ nō solum ope. sed sermone quoq; ac nutib? se abstineat ab impudiciis. ne forte in illaz pena incidat he li. qui certe īcrepauit filios suos dicens. Nolite filij mei. non ē bona res quā audio de vobis. Corripuit quidē & tamen penā accepit. quia nō dbuit corripe. sed abiūcere. Quid ergo ep̄iscopus faciet qui ad vicia gaudet. & emendare nō audet. & qd̄ tot? populus clamitat nescire se simulat. Veritas amara est. rugose frontis ac tristis. offenditq; cor et pros. Vnde aplus. Inimicus vobis fact? sum ver? dicens vobis. Et comic? . Obsequiū amicos & veritas odiū panit. Nonne vobis satis est patienter p̄dere quod habem? . nisi etiā violēto atq; raptoris gratias agamus. & eū benedictōnib? p̄se quamur. Nūquid p̄ceptū est vt ita inimicos dili gam. q̄li proximos & osanguineos & amicos. & inter emulū & nc̄m nulla sit distantia. Si inimicos q̄li p̄xios dílico. amicis quid ampli? exhibeo. **I**dem in libro secundo. Quāvis aliis viciis carere possum? . ypocriseos maculā nō habere. à nullo aut paucorū est. Non est iust? de? vt tñ pecata p̄demnet. & bonorū operū nō meminerit. Volutas dei nō est discutienda. sed cū gratia? acti one patienda. **I**dem in libro tertio. Da mihi hominē q̄ non esuriat. nec sitiāt. nec algreat. nec doleat. n̄ torqueat aliqua corporis difficultate. & ego tibi cedam posse hominē nichil aliud nisi de virtutib? cogitare. Dicis o critobole sētō te iā dudū loqui gestire. Et tñ erūpentia verba non p̄mtere. Quis te prohibet quod sentis dicere. aut bonum est quod dicitur? es. & nos bono fraudare nō debes. aut malū & tūc non nostri gratia. s̄ pudore siluisti. vicina sunt vicia virtutib? . & si paululuz declinaueris. aut errandū tibi est. aut p̄ceps cadēdū. Quantū em̄ inter se distant p̄minacia & p̄seuerantia. p̄symonia & frugalitas. p̄fusio et liberalitas. prudētia & calliditas. fortitudo & temeritas. cautela & timiditas. quoq; alia ad bona referunt alia ad mala. Ille quidē hereticū interficit. qui hereticū esse patiē. Nostra autem correptō viuifictio est.